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Koordinatorn för den svenskspråkiga servicen Nicole Majström presenterar verksamhetsplanen Ett barnvänligt 
Vanda 2025–2026. Majström är medlem i stadens Barnvänlig kommun-koordinationsgrupp och -sakkunniggrupp. 
Vanda stad beviljades erkännandet Barnvänlig kommun av Finlands UNICEF i början av år 2024. Erkännandet är 
giltigt i två år och nu har Vanda stad alltså skapat sin verksamhetsplan för år 2025–2026. Vanda stad har varit med 
i UNICEF:s modell En barnvänlig kommun sedan år 2021.

Modellen Barnvänlig kommun är ett verktyg som UNICEF erbjuder kommunerna. Modellen hjälper kommunen att 
fatta sådana beslut i kommunens förvaltning och service och i barnens vardag som är de rätta med tanke på 
barnens välbefinnande. Den hjälper kommunerna att garantera att barnens rättigheter förverkligas så bra som 
möjligt i varje barns vardag, också för de barn som har det sämre ställt.

Till Svenska kommitténs uppgifter hör att övervaka att den svenskspråkiga befolkningen får tillräcklig information 
om staden och dess tjänster på svenska samt att främja den svenskspråkiga befolkningens inkludering och 
välbefinnande (Stadsstyrelsen 21.08.2023 § 5). Dessutom har Svenska kommittén i verksamhetsplanen för 
mandatperioden nämnt i övriga satsningar att de är delaktiga i förverkligandet av och informering om barnets 
rättigheter för de svenskspråkiga barnen, unga och familjerna samt stadens svenskspråkiga anställda och 
förtroendevalda.

Svenska kommittén 21.11.2024

Förslag av koordinatorn för den svenskspråkiga servicen:
Svenska kommittén beslutar att behandla ärendet för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes. Diskuterades att samtliga ledamöter ges möjligheten att genomföra utbildningen om barnets 
rättigheter som finns i e-oppiva: https://www.eoppiva.fi/sv/utbildningar/inledning-till-barnets-rattigheter-sakerstall-
att-barnets-rattigheter-tillgodoses/. Denna utbildning ska också inkluderas i inskolningsmaterialet för Svenska 
kommitténs medlemmar till den nya mandatperioden. Dessutom konstaterade ordförande Patrik Karlsson att var 
och en bör ha barn- och ungdomsperspektivet med sig till varje möte.
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